МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

Председателю Ученого совета
ФГБОУ ВО ЧГМА
Минздрава России
д.м.н., профессору
Ларевой Н.В.

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА
о представлении к присвоению учёного звания профессор

Прошу Вас рассмотреть на заседании Ученого совета академии вопрос о представлении заведующего кафедрой __________________ доктора
                                                                   (структурное подразделение)
медицинских наук ФИО к присвоению ученого звания профессора по научной
специальности  _________________________________.
                             (шифр, наименование научной специальности)
Соискатель ________________________ имеет стаж научно-педагогической
                                                (Фамилия И.О.)
работы ____ лет, из них по научной специальности _____ лет, непрерывный стаж в должностях профессора кафедры и заведующего кафедрой____ - 2 года.
Кафедра единогласно рекомендует ФИО для представления к присвоению ученого звания профессора по специальности (указать).

ФИО с __________ г. имеет учёное звание доцента (с даты присвоения должно пройти не менее 3-х лет). ФИО является автором 50 учебных и научных трудов. Из них за последние 5 лет по научной специальности (указать) опубликовано 3 учебных издания и 5 научных трудов, опубликованных в рецензируемых научных изданиях.
За последние 10 лет по научной специальности опубликован 1 учебник (учебное пособие), автором которого является ФИО (соискатель учёного звания) (или не менее 3-х учебников (учебных пособий), соавтором которых является соискатель).
 ФИО подготовил в качестве научного руководителя/научного консультанта 3-х учеников, тема диссертации которых (хотя бы одного из них) соответствует научной специальности, по которой представляется соискатель к присвоению учёного звания (указать специальность), которым присуждены ученые степени и решением Минобрнауки России выдан диплом кандидата наук.

Декан факультета (наименование)
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России,
д.м.н., доцент (профессор)                           _______________   (подпись, И.О. Фамилия)